
Contacto

Teléfono 913955885
Fax 913955135
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/SP01010020/00000539
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material y electrodomésticos di.versos para varias Subdelegaciones,
Residencias Militares y el ESPEMI

Valor estimado del contrato 12.283 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.862,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.283 EUR.

Clasificación CPV
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
30191400 - Máquinas destructoras de documentos.
32324300 - Equipo de televisión.
33182100 - Desfibrilador.
39143112 - Colchones.
39711362 - Hornos de microondas.
39713100 - Lavavajillas.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2018 al 30/11/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Establecimiento penitenciario militar de Alcalá de Henares.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.917,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.238 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ZANCOMER S.L.
NIF B81674186

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.094,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.744,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 29/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.



Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Subdelegación de Defensa en Pontevedra

Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Subdelegación de Defensa en Jaén

Presupuesto base de licitación
Importe 1.760,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.455 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Subdelegación de Defensa en Tarragona

Presupuesto base de licitación
Importe 1.270,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Subdelegación de Defensa en Tarragona

Presupuesto base de licitación
Importe 665,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Residencia Militar El Alcázar

Presupuesto base de licitación
Importe 4.319,7 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 3.570 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Subdelegación de Defensa en Ourense

Presupuesto base de licitación
Importe 1.718,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.420 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxOa26aSLOOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003451057 |  2018-552571 | Fri, 30 Nov 2018 10:15:29:953 CET 56813324030781202289955715220232970886UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxOa26aSLOOXQV0WE7lYPw%3D%3D

